
 

 

ANO XIX – Edição N°1626 quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

 

1 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS No 001/2023/2024 
  
 A Prefeitura Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, através da Secretária Municipal de 
Educação e Desportos, no uso de suas atribuições e considerando as disposições do Edital do Processo Seletivo para 
Seleção de estagiários no 002/2023, nas condições e prazos previstos no referido Edital, obedecidos as publicações e a 
sua respectiva homologação, etc,  
 
 RESOLVE:  
Primeiro. Convocar os candidatos aprovados dentro dos limites de vagas abaixo nominados, por ordem de classificação, a 
saber: 
CARGO AUXILIAR DE SALA 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL SÃO JOÃO BATISTA – CEI 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

 
CPF 

 
PERÍODO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

05 SARA MARIA MENDES  703.171.054=50 8º 1º 

02 ALINY VITÓRIA DE AQUINO SOUZA 705.410.644-01 8º 2º 

07 MARIA IRISVÂNIA COSTA SILVA 282.490.318-06 6º 3º 

01 WANESSA KELLY FERNANDES  083.617.344-90 6º 4º 

03 ANA LETICIA DO NASCIMENTO  105.809.154-92 6º 5º 

04 RENATA ISMAIRLIA CAETANO DE SOUZA 113.149.534-94 6º 6º 

08 KALINE LAYZA DE ALMEIDA 130.012.264-12 6º 7º 

06 FRANCISCO JEFFERSON GOMES MATIAS 105.735.454-64 2º 8º 

 
CARGO: CUIDADOR 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL SÃO JOÃO BATISTA – CEI 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

 
CPF 

 
PERÍODO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

01 IVILY THAYNARA SILVA ROCHA 115.010.154-78 7º 1º 

08 KAILLANY BEATRIZ DE SOUZA AQUINO 139.682.774-90 4º 2º 

02 LETICIA DA SILVA FERNANDES 105.962.344-73 3º 3º 

09 ATALIA MORAIS DE OLIVEIRA 105.676.274-89 3º 4º 

05 DANIEL ALEXANDRE DO NASCIMENTO 017.604.224-52 2º 5º 

03 GABRIELLY THAUANNE DE SOUZA MAIA 126.405.344-40 2º 6ª 

04 MAIRA GOMES DA SILVA 131.578.344-44 2º 7º 

06 INGREDY ALANA DA SILVA NASCIMENTO  101.794.274-90 2º 8º 

07 YASODHARA DA SILVA CAVALCANTE 156.050.114-64 2º 9º 

ANO XIX– N°1626 Major Sales-RN, quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS No 001/2023/2024 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.27.042.01 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.22.039.01 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

 

ANO XIX – Edição N°1626 quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

 

 
 
CARGO: CUIDADOR 
ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ DA ROCHA 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

 
CPF 

 
PERÍODO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

04 LAVINIA DE QUEIROZ FONTES 703.157.504-48 8º 1º 

14 FRANCISCA LUANA DA SILVA SOUZA 083.617.124-10 6º 2º 

10 VITÓRIA MORAIS SILVA 134.032.804-62 6º 3º 

09 THAINA CLEMENCIA BEZERRA DA SILVA 705.410.044-17 6º 4º 

11 HELOISA FERREIRA DE OLIVEIRA 071.267.524-82 5º 5º 

12 ERICA NATALIA FERNANDES FERREIRA 153.048.194-54 5º 6º 

06 MARIA ISABELLA DUARTE DE MORAIS 106.551.454-94 4º 7º 

05 IZABELLE QUEREN DE SOUZA COSTA 153.252.114-63 4º 8º 

01 ALVARI HENRIQUE NUNES DE MORAIS 703.168.854-01 3º 9º 

03 WILLIAN FERNANDES PAIVA 703.163.694-97 2º 10º 

02 WESLLEN FERNANDES PAIVA 703.157.164-28 2º 11º 

07 ALEX WILLIAN FERNANDES DA SILVA 105.648.224-93 2º 12º 

08 JONAS ADRIEL DA SILVA SOUZA 078.762.084-01 1º 13º 

 
CARGO: MONITOR DE ÔNIBUS 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

 
CPF 

 
PERÍODO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

04 THOMAS NICOLAS LIMÃO ISIDRO 048.432.444-65 8º 1º 

03 MIZAEL GERMANO DE OLIVEIRA 705.409.394-12 8º 2º 

01 ISAIAS MILIGÊNIO DE SOUZA  135.095.774-77 7º 3º 

05 ENZO FELIPE DA COSTA GERMANO 703.171.414-14 4º 4º 

02 RICARDO LEONARDO MATOS DA SILVA 009.755.334-44 1º 5º 

 
 Segundo.  Os candidatos aptos ao exercício devem comparecer a Secretaria Municipal de Administração, 
localizada à Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, no período de 31 de janeiro a 1º de fevereiro de 2024, 
das 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00, além de 02 (duas) fotografias atuais em tamanho 3 X 4, munido dos originais e 
respectivas cópias reprografadas dos seguintes documentos:   
2.1 - Cópia do CPF e RG do candidato, devidamente conferidos com os originais; 
2.2 - Comprovante de residência; 
2.3 - Número da conta corrente, conta poupança ou conta eletrônica, de titularidade do candidato, bem como a 
indicação do banco e da agência bancária; 
2.4 - Declaração ou Atestado de Frequência recente da Instituição; 
2.5 - Número de telefones para contato e e-mail atual. 
2.6 - Os portadores de necessidades especiais deverão apresentar atestado médico, emitido nos últimos 12 (doze) meses, 
atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao CID (Classificação Internacional de 
Doenças). 
2.7 - O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que NÃO POSSUI OUTRO VÍNCULO DE ESTÁGIO e que dispõe 
de horário compatível com o horário para a vaga solicitada, possibilitando assim o exercício da função. 
 Terceiro.  Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será 
imediatamente desclassificado e convidado, para tanto, o candidato que imediatamente o suceder na ordem de 
classificação, ficando aquele deslocado para o último lugar da referida lista de classificação.  
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
Sec. Mun. de Educação e Desportos, em 30 de janeiro de 2024. 
  
         
Magna Margarida de Brito 
SECRETÁRIA 



 

 

ANO XIX – Edição N°1626 quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

 

 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.27.042.01 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.27.042 
 
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN 
PRESTADORA   Nº  01: ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME 07.115.086/0001-47 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada 
para locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e correlatos, a fim de atender demanda da 
administração municipal de Major Sales/RN, em especial aos eventos tradicionais e culturais programados nas ferramentas 
de trabalho aprovadas, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 
exercício de 2024/2025, de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições 
da legislação vigente.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão 
Presencial Nº 2023.12.27.042, realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e 
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN. 
 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 2023.12.27.042, seus elementos 
constitutivos e a seguinte proposta vencedora do referido certame: 
 

LICITANTE: 01 - ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME 07.115.086/0001-47 

CNPJ: 07.115.086/0001-47 E-MAIL: adri_son@hotmail.com 
TELEF:   Nº 83           
9.9614:9777 

ENDEREÇO: RUA JOÃO MARTINS MOREIRA, S/N, MARIA DE N. LOPES FERREIRA, 
CAJAZEIRAS/PB 

CEP         Nº                 
58.900-000 

REPRESENTANTE: ADRIANO DOS SANTOS JALES 
CPF         Nº          
030.535.444-23 

INTENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 
0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027 E 0028 DISPUTADOS. 

VALOR R$ 902.200,00 (NOVECENTOS E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 

 
DO VALOR DA ATA R$: 902.200,00 (Novecentos e Dois Mil e Duzentos Reais), para todos o lote em disputa. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 
30 de janeiro de 2025, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de acordo com as disposições da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA - 30 de janeiro de 2024. 
ASSINANTES:  
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 
Adriano Dos Santos Jales – PRESTADOR 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.22.039.01 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.22.039 
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN 
PRESTADORA   Nº  01: FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço Nº 2023.12.22.039.01: O registro de preços para eventual 
aquisição fracionada de aparelhos de ar condicionados, peças de reposição e execução dos serviços de instalação, 
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar e de outros equipamentos eletroeletrônicos, a fim de atender 
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos 

mailto:adri_son@hotmail.com


 

 

ANO XIX – Edição N°1626 quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

 

próprios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2024/2025, nas quantidades, especificações 
e demais condições descritas no Termo de Referência, consoante as disposições da legislação vigente.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 2023.12.22.039, realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº 10.024/2019 
e Decreto Federal nº 7.892/2013; Lei Municipal nº 398 de 14 de outubro de 2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN. 
 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 2023.12.22.039 e seus Anexos, 
proposta da empresa: FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP, classificada em 1º lugar no certame 
supracitado: 
 

LICITANTE: 01 - FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP 

CNPJ: 07.986.555/0001-01 E-MAIL: selma.friomaximo@hotmail.com TELEF:  Nº     84 – 
9.9115:0096 

ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR DINARTE MARIZ, Nº 732, SÃO BENEDITO, PAU DOS 
FERROS/RN 

CEP        Nº              59.900-
000 

REPRESENTANTE: NILVAN CESAR DE OLIVEIRA CPF        Nº         082.385.514-
71 

ITENS Nº 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 
0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 
0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 0048, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 
0054, 0055, 0056, 0057, 0058 E 0060 DISPUTADOS. 

VALOR R$ 869.693,00, (OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). 

 
DO VALOR R$: 869.693,00, (Oitocentos e Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Três Reais), para todos os itens em 
disputa. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 
25 de janeiro de 2025, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de acordo com as disposições da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
 
 
DATA DA ASSINATURA - 30 de janeiro de 2024. 
 
ASSINANTES:  
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 
Nilvan Cesar de Oliveira – PRESTADOR 
 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

mailto:selma.friomaximo@hotmail.com

